
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 경제과

경제과 23,559,609 23,183,625 375,984

국 6,153,565 6,135,864 17,701

균 499,984 509,984 △10,000

기 271,043 263,632 7,411

도 4,999,604 4,920,348 79,256

군 11,635,413 11,353,797 281,616

지역산업진흥 12,554,512 12,468,573 85,939

국 4,997,112 4,979,411 17,701

기 202,911 195,500 7,411

도 2,742,435 2,660,179 82,256

군 4,612,054 4,633,483 △21,429

지역경제활성화 12,554,512 12,468,573 85,939

국 4,997,112 4,979,411 17,701

기 202,911 195,500 7,411

도 2,742,435 2,660,179 82,256

군 4,612,054 4,633,483 △21,429

전통시장관리운영 163,330 167,330 △4,000

201 일반운영비 106,770 109,770 △3,000

03 행사운영비 0 3,000 △3,000

○충북우수시장 박람회 행사추진 0 3,000 △3,000경정 0원

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

09 행사실비지원금 0 1,000 △1,000

○전통시장 우수시장 박람회 참석 0 1,000 △1,000경정 0원

전통시장시설현대화(자체) 99,000 88,000 11,000

401 시설비및부대비 99,000 88,000 11,000

01 시설비 99,000 88,000 11,000

○전통시장 가로수 조명설치 0 5,000 △5,000

○전통시장 경관조명 설치 16,000 0 16,000

경정 0원

16,000,000원

전통시장 시설정비사업 38,000 10,000 28,000

도 38,000 10,000 28,000

307 민간이전 28,000 0 28,000

도 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 28,000 0 28,000

○음성시장 방역사업(성립전) 13,000 0 13,00013,000,000원

도 13,000 0 13,000

○설성골목형상점가 소화장비 지원(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원

도 15,000 0 15,000

사회복무요원 관리(전통시장) 8,791 8,791 0

국 0 7,411 △7,411

기 7,411 0 7,411

군 1,380 1,380 0

301 일반보전금 8,791 8,791 0

국 0 7,411 △7,411
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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 7,411 0 7,411

군 1,380 1,380 0

08 사회복무요원보상금 8,791 8,791 0

○사회복무요원 봉급 및 국내여비

7,411 7,411 0경정 7,411,000원

국 0 7,411 △7,411

기 7,411 0 7,411

소상공인 지원 471,000 480,000 △9,000

402 민간자본이전 101,000 110,000 △9,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 101,000 110,000 △9,000

○소상공인 경영환경개선 지원

101,000 110,000 △9,000경정 101,000,000원

굿-Bye 코로나 굿-Buy 충북 사업 70,000 70,000 0

국 13,000 20,000 △7,000

도 22,000 15,000 7,000

군 35,000 35,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 743 1,143 △400

도 1,257 857 400

군 2,000 2,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

○굿-Bye 코로나 굿-Buy 충북 사업 홍보

4,000 4,000 0경정 4,000,000원

국 743 1,143 △400

도 1,257 857 400

군 2,000 2,000 0

301 일반보전금 66,000 66,000 0

국 12,257 18,857 △6,600

도 20,743 14,143 6,600

군 33,000 33,000 0

12 기타보상금 66,000 66,000 0

○굿-Bye 코로나 굿-Buy 충북 사업 페이백 및

먹깨비 쿠폰 이벤트 66,000 66,000 0경정 66,000,000원

국 12,257 18,857 △6,600

도 20,743 14,143 6,600

군 33,000 33,000 0

음성사랑상품권 발행 143,148 154,648 △11,500

301 일반보전금 21,000 32,500 △11,500

12 기타보상금 21,000 32,500 △11,500

○착한가격업소 음성행복페이 카드수수료 지원

1,000 12,500 △11,500경정 1,000,000원

물가안정 및 계량기검사 17,220 31,970 △14,750

201 일반운영비 2,620 17,370 △14,750

01 사무관리비 2,620 17,370 △14,750

○계량기 정기검사 0 14,750 △14,750
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부서: 경제과

정책: 지역산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-분동임차료 0 12,000 △12,000

-스티커 구입 0 1,750 △1,750

-현수막 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역경제활성화추진 18,945 22,180 △3,235

202 여비 4,745 7,980 △3,235

01 국내여비 4,745 7,980 △3,235

○지역경제활성화 업무추진 여비

4,745 7,980 △3,235경정 4,745,000원

2021년 스마트슈퍼 육성사업 0 6,000 △6,000

403 자치단체등자본이전 0 6,000 △6,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 6,000 △6,000

○스마트슈퍼 육성사업 0 6,000 △6,000경정 0원

직업전환 소상공인 지원사업 61,200 30,000 31,200

도 43,200 12,000 31,200

군 18,000 18,000 0

301 일반보전금 61,200 30,000 31,200

도 43,200 12,000 31,200

군 18,000 18,000 0

12 기타보상금 61,200 30,000 31,200

○직업전환 소상공인 지원 61,200 30,000 31,200경정 61,200,000원

도 43,200 12,000 31,200

군 18,000 18,000 0

소기업 소상공인 공제 지원사업 64,224 0 64,224

국 32,112 0 32,112

도 16,056 0 16,056

군 16,056 0 16,056

307 민간이전 64,224 0 64,224

국 32,112 0 32,112

도 16,056 0 16,056

군 16,056 0 16,056

02 민간경상사업보조 64,224 0 64,224

○소기업 소상공인 공제 지원 64,224 0 64,22464,224,000원

국 32,112 0 32,112

도 16,056 0 16,056

군 16,056 0 16,056

고용촉진 및 근로자 복지 3,500,567 3,584,179 △83,612

국 1,093,353 1,093,353 0

균 499,984 509,984 △10,000

도 421,498 424,498 △3,000

군 1,485,732 1,556,344 △70,612

고용대책 및 근로자 복지 3,500,567 3,584,179 △83,612

국 1,093,353 1,093,353 0

균 499,984 509,984 △10,000

도 421,498 424,498 △3,000

군 1,485,732 1,556,344 △70,612
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

근로자종합복지관 운영 184,973 190,053 △5,080

201 일반운영비 14,868 16,368 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

○근로자종합복지관 일반수용비 0 1,500 △1,500경정 0원

401 시설비및부대비 12,420 16,000 △3,580

01 시설비 12,420 16,000 △3,580

○노후시설 보수비 12,420 16,000 △3,580경정 12,420,000원

일자리창출 지원 26,137 30,009 △3,872

202 여비 3,352 7,224 △3,872

01 국내여비 3,352 7,224 △3,872

○일자리창출 업무추진 여비 3,352 7,224 △3,872경정 3,351,800원

취업박람회 개최 3,000 20,000 △17,000

201 일반운영비 3,000 20,000 △17,000

03 행사운영비 3,000 20,000 △17,000

○음성군 취업박람회 개최 3,000 20,000 △17,000경정 3,000,000원

공공근로사업 307,000 339,660 △32,660

101 인건비 307,000 339,660 △32,660

04 기간제근로자등보수 307,000 339,660 △32,660

○공공근로사업 추진 인부임 307,000 339,660 △32,660

-급여 261,000 306,000 △45,000

-사회보험 기관부담금 46,000 33,660 12,340

경정 261,000,000원

경정 46,000,000원

지역·산업맞춤형 일자리 창출사업 113,600 108,600 5,000

균 91,400 86,400 5,000

군 22,200 22,200 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

균 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○지역산업맞춤형일자리창출 지원사업(일자리공

시제 인센티브) 5,000 0 5,0005,000,000원

균 5,000 0 5,000

마을기업 육성사업 20,000 50,000 △30,000

균 10,000 25,000 △15,000

도 2,000 5,000 △3,000

군 8,000 20,000 △12,000

402 민간자본이전 20,000 50,000 △30,000

균 10,000 25,000 △15,000

도 2,000 5,000 △3,000

군 8,000 20,000 △12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 50,000 △30,000

○마을기업 육성사업 20,000 50,000 △30,000경정 20,000,000원

균 10,000 25,000 △15,000
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부서: 경제과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지

단위: 고용대책 및 근로자 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 5,000 △3,000

군 8,000 20,000 △12,000

에너지 안전 및 공급개선 6,408,704 6,475,505 △66,801

국 63,100 63,100 0

기 68,132 68,132 0

도 1,835,671 1,835,671 0

군 4,441,801 4,508,602 △66,801

지역에너지사업 6,408,704 6,475,505 △66,801

국 63,100 63,100 0

기 68,132 68,132 0

도 1,835,671 1,835,671 0

군 4,441,801 4,508,602 △66,801

에너지의 효율적인 공급관리 6,411 11,980 △5,569

202 여비 2,411 7,980 △5,569

01 국내여비 2,411 7,980 △5,569

○에너지 업무추진 여비 2,411 7,980 △5,569경정 2,411,000원

도시가스 미공급 취약지역 공급시설 설치 지원사업 140,000 200,000 △60,000

402 민간자본이전 140,000 200,000 △60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 200,000 △60,000

○도시가스 공급시설 설치사업

140,000 200,000 △60,000경정 140,000,000원

에너지신산업 발굴 육성 1,960 3,192 △1,232

202 여비 1,960 3,192 △1,232

01 국내여비 1,960 3,192 △1,232

○신에너지 업무추진 여비 1,960 3,192 △1,232경정 1,960,000원

행정운영경비(경제과) 47,983 49,371 △1,388

기본경비(경제과) 47,983 49,371 △1,388

기본경비 47,983 49,371 △1,388

202 여비 1,972 3,360 △1,388

01 국내여비 1,972 3,360 △1,388

○경제산업국 업무추진 여비 986 1,680 △694

○경제과 업무추진 여비 986 1,680 △694

경정 985,900원

경정 985,900원

재무활동(경제과) 1,033,423 591,577 441,846

보전지출(경제과) 1,033,423 591,577 441,846

전년도 보조사업 반환금 1,023,068 581,994 441,074

802 반환금기타 1,023,068 581,994 441,074

01 국고보조금반환금 846,639 429,355 417,284

○2020년 희망일자리사업 388,707 0 388,707

○2020년 일+경험 청년일자리 사업 565 0 565

○중소기업 청년취업자 주거 임차비 지원사업

28,012 0 28,012

388,707,000원

564,460원

28,011,890원
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부서: 경제과

정책: 재무활동(경제과)

단위: 보전지출(경제과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 176,429 152,639 23,790

○2020년 희망일자리사업 12,932 0 12,932

○2020년 일+경험 청년일자리 사업 783 0 783

○중소기업 청년취업자 주거 임차비 지원사업

10,075 0 10,075

12,932,000원

782,750원

10,074,180원

전년도이전 보조사업 반환금 10,355 9,583 772

802 반환금기타 10,355 9,583 772

01 국고보조금반환금 9,178 8,787 391

○2019년 일+경험 청년일자리 사업 241 0 241

○2018년 일+경험 청년일자리 사업 50 0 50

○2018년 지역정착 청년일자리 사업 100 0 100

240,670원

49,370원

99,990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,177 796 381

○2019년 일+경험 청년일자리 사업 343 0 343

○2018년 일+경험 청년일자리 사업 5 0 5

○2018년 지역정착 청년일자리 사업 33 0 33

342,030원

4,880원

32,900원
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